

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L 308 - Drum de acces spre s.Ghermanesti, L=5.9 km

Valoarea de deviz 1 508 331 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 308 - Drum de acces spre s.Ghermanesti, L=5.9 km 1.1. Lucrari de drum				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	2 000,000	0,210 0,210	419,700 419,700
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2	130,000	199,258 32,317	25 903,533 4 201,197
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (selectiv)	100m2	15,000	266,882 248,882	4 003,231 3 733,231
4	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, la pod	buc	20,000	152,646 20,146	3 052,912 402,912
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	49,170	39,600 0,000	1 947,150 0,000
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire selectiv	m3	500,000	488,765 33,576	244 382,620 16 788,000
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (la instiintarea beneficiarului)	m2	30 000,000	0,320 0,027	9 593,415 818,415

1	2	3	4	5	6	7
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	540,000	20,394 8,394	11 012,760 4 532,760
9	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	60,000	8,839 6,295	530,340 377,730
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,000	38,994 23,084	1 715,749 1 015,674
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m	20,000	499,688 72,188	9 993,768 1 443,768
12	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km	59,000	44,550 0,000	2 628,450 0,000
13	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	59,000	193,500 0,000	11 416,500 0,000
14	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2	177,000	112,714 0,000	19 950,378 0,000
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,000	24,343 24,343	24,343 24,343
16	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi La necesitate, conform cererii beneficiarului	1000 m2	5,000	182,200 24,049	910,999 120,244
17	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	3 407,000	227,504 7,051	775 105,574 24 022,621
		Total Lucrari de drum Inclusiv salariu				1 122 591,42 2 57 900,595
		1.2. Lucrari la pavilionul din s.Ghermanesti				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	25,000	57,263	1 431,575

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			29,379	734,475
19	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	27,000	390,959 16,368	10 555,901 441,944
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,500	38,994 23,084	3 373,008 1 996,723
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,000	1 728,736 302,184	6 914,944 1 208,736
22	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	16,000	227,365 7,051	3 637,839 112,815
		Total Lucrari la pavilionul din s.Ghermanesti Inclusiv salariu				25 913,267 4 494,693
		Total L 308 - Drum de acces spre s.Ghermanesti, L=5.9 km Inclusiv salariu				1 148 504,68 9 62 395,288

		Total	lei	1 148 506
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 039
		Total	100,00 +	1 162 545
		Cheltuieli de regie	6,00 %	69 752
		Total	100,00 +	1 232 297
		Beneficiu de deviz	2,00 %	24 646
		Total	100,00 +	1 256 943
		TVA	20,00 %	251 388
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 508 331 62 396

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
L 308 - Drum de acces spre s.Ghermanesti, L=5.9 km**

Valoarea de deviz 1 508 331 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,000	41,97	251,820
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	41,97	814,218
3.	7129020012800	Pavator	h-om	426,100	41,97	17 883,417
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	524,552	41,97	22 015,447
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,000	41,97	629,550
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,020	41,97	294,629
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,775	41,97	3 012,397
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,405	41,97	5 221,278
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,612	41,97	7 664,226
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	41,97	75,546
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	108,000	41,97	4 532,760
		Total manopera				62 396

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	1,500	527,17	790,755
2.	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	497,841	1 230,17	612 429,063
3.	1212121212121	apa	m3	0,600	19,68	11,808
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	51,000	226,17	11 534,670
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	635,000	226,17	143 617,950
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,050	212,00	222,600
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	128,500	212,00	27 242,000
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,054	212,00	11,448
9.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	6,914	212,00	1 465,768
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,950	1 307,27	19 543,686

11.	1542126108971	Ulei de in fier	kg	3,000	12,50	37,500
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,525	7,50	48,938
13.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,420	8 000,00	19 360,000
14.	23203226001101	Bitum	t	0,078	8 000,00	624,000
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	197,100	20,00	3 942,000
16.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	2,400	12,50	30,000
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,200	32,16	1 678,752
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	186,300	21,50	4 005,450
19.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	1 375,00	5 500,000
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	325,000	1,42	461,500
21.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	30,000	2,83	84,900
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,830	2,83	22,159
23.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	20,000	120,00	2 400,000
24.	2663102100000	Beton	m3	0,144	1 350,00	194,400
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,825	0,00	0,000
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,250	5,00	326,250
27.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	62,100	34,67	2 153,007
28.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	58,773	11,25	661,196
29.	28112373218001	Material antiderapant	m3	35,400	527,17	18 661,818
30.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	20,000	12,50	250,000
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	125,000	1,00	125,000
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,883	1,00	0,883
		Total materiale de constructii				877 438

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,250	45,00	731,250
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,270	7,00	1,890
3.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	2,478	520,00	1 288,560
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,750	7,00	5,250
5.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,054	520,00	1 068,080
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	95,638	450,00	43 037,100
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,820	250,00	455,000
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	147,189	250,00	36 797,250
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	129,000	250,00	32 250,000
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	147,189	250,00	36 797,250
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	82,495	550,00	45 372,250
12.	29522700000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	4,107	160,00	657,120
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,040	125,00	130,000
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,300	25,00	7,500
15.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	108,000	60,00	6 480,000
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,040	210,00	218,400
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,500	270,00	3 375,000
		Total utilaje de constructii				208 672

Total	lei	1 148 506
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 039
Total	100,00 +	1 162 545
Cheltuieli de regie	6,00 %	69 752
Total	100,00 +	1 232 297
Beneficiu de deviz	2,00 %	24 646

Total	100,00 +	1 256 943
TVA	20,00 %	251 388

Total deviz:

1 508 331

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 308 - Drum de acces spre s.Ghermanesti, L=5.9 km				
		1.1. Lucrari de drum				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,210
						0,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			199,258
						32,317
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,97	32,317
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 307,27	150,336
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,800
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,625
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,500
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	125,00	1,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,680
3	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (selectiv)	100m2			266,882
						248,882
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	41,97	47,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	41,97	201,036
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	450,00	18,000
4	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, la pod	buc			152,646
						20,146
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	41,97	12,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	41,97	7,555
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	12,50	12,500
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	120,00	120,000
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			39,600

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	39,600
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire selectiv	m3			488,765 33,576
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	41,97	33,576
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,484
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	226,17	23,069
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	226,17	287,236
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	1,00	0,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	270,00	6,750
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (la instiintarea beneficiarului)	m2			0,320 0,027
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	41,97	0,027
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,292
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,394 8,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	60,00	12,000
9	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			8,839 6,295
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	2,83	1,415
	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	0,0500	12,50	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	1,00	0,004
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	12,50	0,500
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,994 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,16	12,864
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,170
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II(selectiv)	100 m			499,688 72,188
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	41,97	72,188
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,500
12	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 5 ori)	1 km			44,550 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,550
13	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 5 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km			193,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,500
14	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. La necesitate, conform cererii beneficiarului (de 5 ori)	1000 m2			112,714 0,000
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	527,17	105,434
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	520,00	7,280
15	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			24,343 24,343
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	41,97	24,343
16	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi La necesitate,	1000 m2			182,200

1	2	3	4	5	6	7
		conform cererii beneficiarului				24,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	41,97	24,049
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	527,17	158,151
17	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			227,504
						7,051
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	41,97	5,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	41,97	1,847
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,1440	1 230,17	178,916
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 000,00	5,657
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,428
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	11,25	0,193
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	550,00	13,255
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	250,00	10,750
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	250,00	10,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	520,00	0,312
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	160,00	0,192
		1.2. Lucrari la pavilionul din s.Ghermanesti				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,263
						29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,460
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	212,00	8,904
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
19	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			390,959
						16,368
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	41,97	10,912
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	41,97	5,456
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	34,67	79,741
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,424
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	20,00	146,000
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	21,50	148,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,006
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,00	0,070
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,994
						23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,16	12,864
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,170
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 728,736
						302,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,97	79,743
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,97	18,887
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,554
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	19,68	2,952
22	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime	m2			227,365

1	2	3	4	5	6	7
		de 6 cm cu asternere mecanica				7,051
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	41,97	5,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	41,97	1,847
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,1440	1 230,17	178,913
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 000,00	5,500
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,424
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	11,25	0,193
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	550,00	13,269
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	250,00	10,750
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	250,00	10,750
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	520,00	0,325
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	160,00	0,190

APROBAT:

Intocmit
SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.